
 

1 

 

 

 CITTÀ DI CARBONIA 

                Provincia del Sud Sardegna        

Corpo di Polizia Locale 

Polizia Amministrativa 
Tel.0781-62257-675900-Fax-0781-64758 

e-mail polizialocale@comune.carbonia.ca.it  

PEC    polizialocale@pec.comcarbonia.org 

 

Prot. n° 23151                ORDINANZA N° 232 DEL 31/05/2018 

 

OGGETTO: istituzione soste regolamentata a tempo nella via Lucania 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO  

- che alcuni commercianti della Città hanno avanzato la proposta di individuazione di aree da 

destinare alla sosta con la regolamentazione a tempo tramite disco orario in via Lucania; 

- l'Assessore alla Viabilità, con prot. n° 17783 del 24/04/2018, ha richiesto al Comando         

di Polizia Locale la proposta di definizione di regolamentazione delle soste in via Lucania; 

VISTA la nota del Comandante della Polizia Locale riferita alle soste della via Lucania dal quale 

emerge “Da accertamenti operati dal personale della Polizia Locale è emersa la staticità di diversi 

veicoli in sosta nella via Lucania sia nella stessa mattina in fasce orarie diverse sia in giornate 

differenti. I veicoli sono verosimilmente appartenenti a residenti, dipendenti dei vicini Uffici ATS e 

degli operatori delle attività commerciali site nella Piazza Ciusa o nella stessa via”;   

DATO CHE 

- risulta necessario stabilire una regolamentazione della sosta atta a razionalizzare l’utilizzo 

degli spazi disponibili, contemperando le esigenze dei residenti e degli esercizi commerciali; 

- è necessario garantire la massima mobilità e fluidità della circolazione veicolare nel centro  

cittadino e favorire l’avvicendamento dei veicoli nelle aree di sosta; 

RILEVATO CHE 

- è possibile individuare aree di sosta regolamentate con limite di tempo in via Lucania; 

SENTITO 

- in merito il Comando della Polizia Locale che ha espresso parere favorevole; 

CONSIDERATO  

- opportuno per motivi di pubblico interesse dare corso al provvedimento nelle strade di cui 

sopra; 

VISTO  

- l’art. 7 del D.L.vo 30 Aprile 1992, n. 285 e il relativo Regolamento di esecuzione, dato con 

D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 

 

O R D I N A 

 

l’istituzione della sosta regolamentata a tempo per 1 ora, dalle ore 8,00 alle ore 13,00 presso 

la via Lucania, tratto compreso tra via San Ponziano e la rotonda di via XVII Dicembre; 



 

2 

 

      DEMANDA 

 

all’Ufficio Tecnico comunale – Settore Manutenzioni il compito di provvedere all’installazione e 

alla manutenzione della segnaletica stradale di cui alla presente Ordinanza, conformemente alle 

norme tecniche prescritte dal Codice della Strada e dal Regolamento di esecuzione. 

 

  Il Comando di Polizia Locale e gli altri organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 CDS sono 

incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. 

 

 Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti entro 60 giorni con le formalità stabilite nell’art. 74 del Regolamento di esecuzione del 

Codice della Strada. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 28.05.2018 

 

                                                                

          IL SINDACO 
                 Dott.ssa Paola Massidda 

              (firmata digitalmente) 

  

 

Il presente provvedimento è trasmesso all'ufficio messi comunali per la notifica a: 
 

1) Prefetto di Cagliari                                                                                   CAGLIARI 
2) Assessore alla Viabilità       SEDE 
2) U.T.C. Manutenzioni        SEDE  
3) Commissariato di P.S.>comm.carbonia.ca@pecps.poliziadistato.it CARBONIA 

4) Compagnia C.C.> tca27331@pec.carabinieri.it    CARBONIA 

5) Comando P.L. >polizialocale@pec.carbonia.org                                     CARBONIA 
6) Albo Pretorio        SEDE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2018-05-31T13:07:53+0200
	MASSIDDA PAOLA




